Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 08/02/2024 - 09:46 1329/2024

INDICAÇÃO Nº 024/2024

Solicita implantação de guias e sarjetas

ou canaletas para a captação das águas

pluviais e correção do pavimento asfáltico

da Travessa Cruz de Pedra (subida dos

três pilares), localizada em São João Ve-

lho.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Ex-

celentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, vi-

sando à implantação de guias e sarjetas ou canaletas para a captação das

águas pluviais e correção do pavimento asfáltico da Travessa Cruz de Pedra

(subida dos três pilares), localizada em São João Velho.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação é justa reivindicação dos

moradores que utilizam a referida via pública, os quais procuraram esta Verea-

dora e pediram que intercedesse por eles junto ao Poder Executivo de nossa

Cidade.

Vale ressaltar os próprios moradores se uniram

e arcaram com os custos para a pavimentação asfáltica da Travessa Cruz de

Pedra, no entanto, como não foram construídas guias ou canaletas para o es-

coamento da água das chuvas, o terreno vem sofrendo erosão e prejudicando,

inclusive o pavimento asfáltico.

Leitura em Plenário

Na 2ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 15/02/2024

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 08/02/2024 - 09:46 1329/2024

A situação, além do prejuízo pela deterioração

do pavimento, acarreta riscos as pessoas que necessitam trafegar pela via em

questão, sendo necessária a adoção de medidas em caráter de urgência.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,

08 de fevereiro de 2024.

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO

(DRA CLAUDIA PEDROSO)

Vereador

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 08/02/2024 - 09:46 1329/2024

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 08/02/2024 - 09:46 1329/2024

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H830WSRR6GSVBP6K
		2024-02-09T15:54:08-0300

		2024-02-09T15:54:08-0300

		2024-02-09T15:54:08-0300

		2024-02-09T15:54:08-0300